
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

22 декабря 2020 года

№
г. Ставрополь

О минимальном количестве баллов по каждому общеобразовательному 
предмету и классу, необходимому для ^асти я в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, в целях организованного 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Ставропольском крае в 2020/21 учебном году и на основании протокола засе­
дания оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников от 21 декабря 2020 года № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое минимальное количество баллов по каждому 
общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в регио­
нальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году.

2. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Любенко Н.И.):
2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей органов 

управления образованием администраций муниципальных округов и город­
ских округов Ставропольского края.

2.2. Разместить настоящий приказ на сайте министерства образования 
Ставропольского края.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием ад­
министраций муниципальных округов и городских округов Ставропольского 
края:

3.1. Довести настоящий приказ до руководителей общеобразовательных 
организаций Ставропольского края.

3.2. Направить в министерство образования Ставропольского края в срок 
до 16 января 2020 года проекты по экологии и технологии.



4. Главному специалисту отдела общего образования (Любенко Н.И.) 
сформировать списки участников регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020/21 учебном году в срок до 28 декабря 2020 го­
да.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр I Е.Н. Козюра



Приложение 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края
от .12. 2020 № ___________

Минимальное количестве баллов 
по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое 

для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в
2020/21 учебном году

№ Предметы 9 класс 10 класс 11 класс

1. Английский язык 37 38 38

2. Астрономия 14 16 14
3. Биология 40 45 57

4. Г еография 54,5 54 57

5. Информатика и ИКТ 230 230 230
6. Искусство (мировая худо­

жественная культура)
102 123 144

7. Испанский язык 18 18 18
8. История 53 75 80
9.

______ 1------------------------------
Итальянский язык 27 27 27

10. Китайский язык 14 14 14
11. Литература 74 81 84
12.

 ̂ ----------
Математика 22 19 25

13. Немецкий язык 30 30 30
14. Обществознание 61 74 69
15. Основы безопасности 

жизнедеятельности
226 246 246

16. Право 47 64 69
17. Русский язык 45 50 51
18. Технология(Д) 80 69 80
19. Технология (Ю) 75 70 86
20. Физическая культура (Ю) 87 91 91
21. Физическая культура (Д) 88 88 88
22. Физика 28 32 33
23. Французский язык 40 40 40
24. Химия 44 26 21
25. Экология 24 37 45
26. Экономика 46 65 75


